
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Dodatečné důkazy (DD)  
 
Tento nástroj žadatel využije v případě, že nesouhlasí s červeným 

semaforem pro určitý pozemek a podmínku. SZIFu tím umožní 

konkrétní situaci podrobně prozkoumat, předložit k expertnímu 

posouzení a ve většině případů tak výsledek monitoringu změnit 

(pozor, samotné GTFoto nestačí). Skrze tlačítko na Portálu AMS 

(“Doložení důkazů žadatele”) nebo na Portálu farmáře SZIF 

(“Dodatečné důkazy v souvislosti s výsledky kontroly AMS”) si založí 

formulář, kam uvede odůvodnění a případné dokumenty k doložení, 

že podmínka na daném pozemku splněna byla. Tím může být např. 

fotografie pěstované plodiny, seče či jiný relevantní dokument. 

Rozporované podmínky pak budou podrobně přezkoumány.  

 

Podrobný postup je vysvětlen ve videonávodu zde.  

 

Co je dobré vědět / na co by si žadatel měl dát pozor:  

• Ujistěte se, že jste v Portálu farmáře přihlášeni jako správný žadatel, pro kterého 

dodatečný důkaz podáváte. Pokud uvedené pozemky nepřísluší žádosti uvedené v 

kolonce Jednotná žádost, DD nelze přijmout a bude vypořádán jako nerelevantní.  

• Vždy dobře identifikujte pozemek, o který se Vám jedná, nejlépe v plném formátu 

DPB, např. 460-1130 XXXX/Y. Při vkládání fotografií přímo do dodatečného důkazu je 

žádoucí u každé jasně uvést číslo pozemku.  

• V případě dokládání sečí a pastvy uveďte co nejpřesněji, kdy operace probíhala.  

• Pokud víte, že automatickému schválení podmínky brání nesourodost porostu, uveďte, co 

se na těchto plochách dělo a kdy (plodina nevzešla, odlišné růstové podmínky, 

krmiště, hnůj, manipulační prostor atd.).  

• U většiny podmínek má smysl pořídit fotografii i po sklizni a následných zemědělských 

operacích. Lze použít GTFoto pořízené dříve „do zásoby“ v době seče, sklizně atd. Zároveň 

ale platí, že foto není nutnou podmínkou pro úspěšné posouzení DD.  

• Fotografie pořízené a odeslané přes aplikaci GTFoto jsou nejhodnotnější díky určení 

polohy a času. Nestačí je ale jen odeslat, zároveň musí být vždy podán DD. Do 

dodatečného důkazu je není třeba přikládat, jen uvést, že byly odeslány prostřednictvím 

aplikace GTFoto.  

• Relevantní je popsat situaci a hospodaření na pozemku, použít lze třeba i záznam 

operace ze software, doklad o osivu, čestné prohlášení atp.  

• Není potřeba na každý pozemek vyplňovat samostatný formulář, v rámci jednoho DD 

můžete vyřídit libovolné množství pozemků z dané žádosti (s jednoznačnou 

identifikací).  

• Vypořádání DD může trvat několik týdnů. Lhůta není stanovena. Je-li DD vypořádán, je 

žadateli zasláno Odůvodnění skrze datovou schránku (nebo Portál farmáře, pokud ji 

nemá).  

• Pokud došlo ke změně semaforu před vypořádáním DD, důvod je jiný - zpravidla nové 

vyhodnocení družicových snímků. Při vypořádání DD pak bude tento nový výsledek buď 

potvrzen (beze změn), nebo změněn, a tato informace bude uvedena v Odůvodnění.  

• Pokud v rámci DD nebylo uznáno splnění podmínky, může žadatel např. podat 

změnovou žádost a počkat na nové vyhodnocení všech podmínek na dotčených 

pozemcích.  

 

mailto:info@szif.cz
https://www.youtube.com/watch?v=mqC4GFjEIFA

